Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

г. Новокузнецк

   01.11.2022

Приказ № 230/1-ОД

Об организации работы и внедрению новых федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования

         Согласно Приказу  Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 413 «Об

утверждении и введении в действие ФГОС СОО»,  Приказу Минпросвещения России от

12.08.2022 № 732  «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утверждённый приказом

Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012г. № 413»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых ФГОС СОО в

связи с внесением изменений во ФГОС СОО  (Приказ Минпросвещения Россииот

12.08.2022 № 732).

        2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы и внедрению

ФГОС СОО в связи  с внесением изменений (Приказ Минпросвещения России от

12.08.2022 № 732).

3. Назначить заместителя директора по УР  Дуплинскую Т.Б. ответственной за

координацию работы по организации работы и внедрению  новых федеральных

государственных образовательных стандартов  среднего общего образования.

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования в составе:

- Дуплинская Т.Б. -зам.директора по УВР, курирующий вопросы основного общего

образования; - Кузнецова О.В. - зам.директора по ВР;

- Кочеткова С.И.- руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

- Васильева И.И. – руководитель ШМО учителей прикладного цикла;

- Разумцева С.А. – руководитель МО учителей иностранного языка;

- Сикора М.Ю. – руководитель МО учителей истории и обществознания;

- Марыгина Е.А. – руководитель МО учителей естественно-прикладного цикла.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                    В.А. Дробина